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Pierwsze szkolenie w ramach projektu „Biblioteczny
bezpiecznik”

Pierwsze szkolenie w ramach projektu „Biblioteczny bezpiecznik”, realizowanego w ramach programu „Partnerstwo dla
książki”, odbyło się 21 kwietnia 2026 r. w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej.

Temat szkolenia „Kierunek: zmiana! Jak odnaleźć szansę w nowej rzeczywistości?” zamierzony był na wsparcie umiejętności
radzenia sobie w bardzo różnych, często dynamicznych sytuacjach, które są wynikiem wszechobecnej zmiany w każdej
dziedzinie naszego życia.
 
Wydarzenie skierowane było do osób pracujących w bibliotekach publicznych miasta Biała Podlaska i powiatu bialskiego.
Było to szkolenie warsztatowe, podczas którego uczestnicy nauczyli się odbierać zmianę jako szansę na rozwój osobisty i
zawodowy. W szczególności treść szkolenia oscylowała wokół zagadnień takich jak: zrozumienie dynamiki współczesnego
świata, psychologia zmiany, techniki adaptacji i radzenia sobie z niepewnością, refleksja – osobista mapa rozwoju.
 
Dopełnieniem była prezentacja książek o zmianie i rozwoju osobistym ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej
Podlaskiej  i  filii.  Po  teoretycznym  wstępie  uczestnicy  mieli  możliwość  pracy  w  grupach,  wykonywania  ćwiczeń  oraz
podzielenia się swoimi emocjami i doświadczeniami związanymi z tematem szkolenia. Było dynamicznie, inspirująco, ale i
refleksyjnie – okazuje się, że zmiana jest oczywista, ale też wymagająca, zatrważająca, a jednocześnie daje szansę na inną
jakość.
 
Warsztaty  poprowadziła  Julia  Janda-Wilk  –  kulturoznawczyni,  menadżerka  kultury,  trenerka  i  coach.  Profesjonalistka  z
wieloletnim doświadczeniem w zarządzaniu zespołem i realizacji projektów w sektorze bibliotecznym .Skuteczna liderka
potrafiąca budować i motywować zespoły, a także wdrażać strategie zwiększające efektywność i jakość usług.
 
Posiada silne umiejętności negocjacyjne, analityczne oraz doskonałe zdolności komunikacyjne, które pozwalają skutecznie
współpracować z różnorodnymi grupami odbiorców. Laureatka wyróżnienia w konkursie Mazowiecki Menadżer Kultury’24.
 
Uczestniczyli przedstawiciele:
 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie
Miejska Biblioteka Publiczna w Białej Podlaskiej
Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej
Barwna Multimedialna Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży
Gminna Biblioteka Publiczna w Drelowie
Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Żerocinie
Gminna Biblioteka Publiczna w Janowie Podlaskim
Gminna Biblioteka Publiczna w Leśnej Podlaskiej
Gminna Biblioteka Publiczna im. Kajetana Sawczuka w Konstantynowie
filia w Halasach, Krzewicy, Rogoźnicy
Gminna Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu Podlaskim z/s w Wysokim
Biblioteka Publiczna w Chotyłowie
Gminna Biblioteka Publiczna w Połoskach
Gminna Biblioteka Publiczna w Rossoszu
Biblioteka Sosnówka
Gminna Biblioteka Publiczna w Tucznej
Gminna Biblioteka Publiczna w Wisznicach
Gminna Biblioteka Publiczna w Zalesiu
 
 
,,Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury''
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